commerciale (m2) 
Canone 

unitario €/m2 
Canone 
€/mese 

UFFICIO in Potenza al Foglio 48 Part. 1084 
Sub 4 83,70 4,72 € 394,65 

CANONE LOCAZIONE (arrotondato) € 395,00 

Il più probabile canone di locazione per l’immobile oggetto di pignoramento è pari ad 
€395,00 (Euro trecentonovantacinque/00). 

Al fine di determinare l’indennità di occupazione, tenendo conto dei fattori che possano 
determinare la richiesta di una indennità ridotta rispetto al canone di locazione di 
mercato, lo scrivente CTU, ritiene di apportare le seguenti riduzioni:

[...]

Rivalutazione per determinazione indennità occupazione - % -30,00% 

Indennità occupazione - €/mese € 276,50 

INDENNITA' OCCUPAZIONE (arrotondata) € 275,00 

Ne consegue che la più probabile indennità di occupazione per l’immobile oggetto di 
pignoramento è pari ad €275,00 (Euro duecentosettantacinque/00). 
Il più probabile canone di locazione e la più probabile indennità di occupazione sono da 
intendersi oltre oneri di legge qualora dovuti. 

QUESITO n. 8: specificare i vincoli ed oneri giuridici gravanti sul bene. 

Dalla verifica della documentazione ipocatastale acquisita presso la CC.RR.II.

[...]

Costi per regolarizzazione edilizia/urbanistica € 9.000,00 

Costi per regolarizzazione catastale € 650,00 

PREZZO A BASE D'ASTA € 90.162,25 

PREZZO A BASE D'ASTA (arrotondato) € 90.100,00 

Il prezzo a base d’asta proposto per la piena ed intera proprietà del lotto n.1 è pari ad 
€90.100,00 (Euro novantamila cento/00). 

LOTTO n.2 Valore € 

DEPOSITO/GARAGE in Potenza al Foglio 47 Part. 2255 sub 72 € 29.192,00 

VALORE MERCATO - LOTTO € 29.192,00 

Riduzione per vendita forzata 10% € 2.919,20 

Costi per regolarizzazione edilizia/urbanistica € 1.000,00 

Costi per regolarizzazione catastale € 650,00 

PREZZO A BASE D'ASTA € 24.622,80 

PREZZO A BASE D'ASTA (arrotondato) € 24.600,00 

Il prezzo a base d’asta proposto per la piena ed intera proprietà del lotto n.2 è pari ad 
€24.600,00 (Euro ventiquattromila seicento/00). 

LOTTO n.3 Valore € 

MAGAZZINO/DEPOSITO in Potenza al Foglio 30 Part. 1922 sub 63 € 56.000,00 

VALORE MERCATO - LOTTO € 56.000,00 

Riduzione per vendita forzata 12,5% € 7.000,00 

Costi per regolarizzazione edilizia/urbanistica € 1.000,00 

Costi per regolarizzazione catastale € 650,00 

PREZZO A BASE D'ASTA € 47.350,00 

PREZZO A BASE D'ASTA (arrotondato) € 47.350,00 

Il prezzo a base d’asta proposto per l’intera proprietà superficiaria del lotto n.3 è pari 
ad €47.350,00 (Euro quarantasettemila trecentocinquanta/00). 

QUESITO n. 13: procedere alla valutazione di quota indivisa per gli immobili pignorati 
per la sola quota. 

Gli immobili ai lotti n.1 e n.2 sono stati pignorati per l’intera quota di piena proprietà e 
non vi sono quote indivise da valutare.